



**DOM MAKLERSKI**  
BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A.

Wydział Analiz Rynkowych

## ANALIZA TECHNICZNA - ZAGRANICZNA SPÓŁKA DNIA

31 maja 2024 r.

### 3M (NYSE)

**Symbol:** MMM

**Przedmiot działalności:** Firma 3M, znana konsumentom głównie jako właściciel marek Scotch i Post-it, przeszła w ostatnim roku radykalną zmianę w postaci wyłączenia części biznesu związanego z produktami dostarczanymi służbie zdrowia w osobną spółkę Solventum. Efektem jest skupienie działalności na dostarczaniu produktów na potrzeby sektora transportowego, przemysłowego i elektronicznego. Firma 3M została założona w 1902 roku, a jej siedziba znajduje się w St. Paul w stanie Minnesota.

**Opis:**

Sytuacja spółki 3M definiowana jest dziś przez oczekiwanie na efekty zmian w strukturze związanej z odchudzeniem zakresu działalności. Poprzedni zarząd – zmiana prezesa nastąpiła 1 maja – zdołał dokonać umiarkowanej redukcji kosztów, ale też uporządkowana struktury i sytuacji finansowej, która kosztowała spółkę tytuł arystokraty dywidendowego. Spółka ma też za sobą porozumienia sądowe związane z procesami o zanieczyszczanie środowiska, które kładły się długim cieniem na akcjach MMM.

Układ techniczny na wykresie spółki zdominowany jest przez konsolidację, która w końcówce zeszłego roku zastąpiła trend spadkowy trwający od połowy 2021 roku. Spadek w tym czasie odebrał spółce połowę wartości. W istocie, w perspektywie trzyletniej akcje MMM stale notują stratę o 48 procent, gdy benchmarkowy indeks DJIA, którego spółka jest częścią, zyskuje w tym czasie przeszło 10 procent. Całość sumuje się w układ, w którym gracze o kontraariańskim podejściu do rynku będą szukali swojej szansy. W istocie, w ostatnim czasie spółka przecenia się wolniej od rynku i w perspektywie miesięcznej notuje wyższą dwukrotnie większą od DJIA, co samo w sobie jest sygnałem, iż wiele negatywnych scenariuszy zostało uwzględnionych w cenach. Układ na wykresie spółki zachęca techników do czekania na zakończenie trendu bocznego czy też konsolidacji kreślonych w układzie trójkąta. W klasycznym odczytaniu formacja jest układem kontynuacyjnym, ale punkt wiarygodnego wybicia został przekroczony, a wskaźniki nie wspierają podaży. Momentum pozostaje neutralne, choć wykres ceny sygnalizuje pozytywną zmianę przez położenie nad MA50 i MA200. Układ na wykresie sprzyja też operowaniu blisko stawianymi zleceniami obronnymi, które zabezpieczą przed wybiciem dołem i kontynuacją przeceny.

**Waluta notowań:** USD

**Opór:** 100,00 – 106,04 – 109,19 – 110,66 – 113,14

**Wsparcie:** 96,76 – 95,01 – 92,16 – 90,00 - 88,23

**Tendencja odczytywana na podstawie DMI/RSI (14):** trend boczny



Sporządził: Adam Stańczak

Nota prawna:

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, **nie stanowi rekomendacji** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiegokolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. **Niniejszy komentarz jest publikacją handlową** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów giełdowych bez uwzględnienia jakiegokolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie [www.bossa.pl](http://www.bossa.pl) w celu promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiegokolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej [bossa.pl](http://bossa.pl) w dziale Dokumenty.

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa.